事 務 連 絡

令 和 ７ 年 ７ 月 2 9 日

神奈川県衛生主管部（局） 御中

厚生労働省医政局医事課

令和８年度の「地域枠」に係る医学部入学定員増について

貴県の令和８年度の地域枠に係る医学部臨時定員増については、「令和８年

度医学部臨時定員増に関する意向調査について」（令和７年３月19日文部科学

省高等教育局医学教育課、厚生労働省医政局医事課事務連絡）による意向調査

等により、必要性等を審査した結果、下記のとおり地域枠に係る医学部臨時定

員増申請可能数を認めます。

令和８年度の地域枠に係る臨時的な定員の申請を行う場合には、「令和５年度

以降の地域枠等の定義について（事務連絡）」（令和４年４月 18日厚生労働省

医政局医事課事務連絡）、追って送付する医学部入学定員増員計画提出依頼等を

ご確認のうえ、大学との協議の結果を踏まえて申請していただくようお願いし

ます。

記

地域枠に係る医学部臨時定員増申請可能数

横浜市立大学      ８名まで

北里大学        ５名まで

聖マリアンナ医科大学  ７名まで

東海大学        ５名まで

以上

資料５